et gubernacionis nostre anno nono.

24. Confirmation by George of Dunbar, Earl of March, of a Charter by John

of Crechtoun, knight, granting to his brother Humphrey his lands of Bagthrop,

the Byres and others. 141G.

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Georgius de Dunbar comes Marchie, dominus Vallis

Anandie et Mannie, salutem in Domino sempiternam : Noueritis nos vidisse et ad plenum intel-

lexisse quandam cartam domini Johannis de Crechtoun, militis, domini eiusdem, factam Vmfrido de

Crechtoun fratri suo, cuius tenor sequitur in hec verba :

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Johannes de Crechtoun miles dominus eiusdem, salutem

in Domino sempiternam : Nouerit vniuersitas vestra me dedisse, concessisse et hac presenti carta mea
con firm asse, dilecto fratri meo Vmfrido de Crechtoun, pro suo homagio et seruicio, totas terras meas

de Bagthrop, de le Byres, Scheipcotleys et Wynterhop cum pertinenciis, iacentes in tenemento de

Carrotheris infra vallem Anandie, per omnes rectas metas et diuisas suas, sicut iacent in longitudine

et latitudine, in nioris, marresiis, aquis, stagnis, viis, semitis, pratis, pascuis et pasturh, turbariis,
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petariis, cum fabrinis et bracinis, cum venacionibus, aucupacionibus et piscacionibus, cum libero

introitu et exitu, in communi pastura, ac omnimodis aliis libertatibus, conimoditatibus et aysia-

mentis, tarn non nominatis quani nominatis, tarn sub terra quam supra terram, ad dictas terras

spectantibus seu quoquo modo spectare valentibus in futurum : Tenendas et habendas totas

predictas terras in omnibus vt predictum est, de me et beredibus meis dominis de Carrotheris,

predicto [Vmfrijdo de Crechtoun fratri meo et heredibus suis libere, quiete, plenarie, honorifice, bene,

et in pace, in feodo et hereditate sine aliquo retinemento in perpetuum : Volo insuper et concedo

quod dictus Vmfridus et heredes sui sint liberi ad molendinum meum de Carrotheris ad molendum
blada sua post blada mea propria et heredum meorum, pro vna ferlota de celdra : Keddeudo inde

annuatim dictus Vmfridus et heredes sui michi et heredibus meis, dominis de Carrotheris, tres

sectas curie ad tres curias capitales ibidem annuatim tenendas : predictus Vmfridus et heredes sui

tenebunt totas predictas terras de me et heredibus meis predictis per wardam et releuium cum con-

tigerint : Ego vero predictus Johannes et heredes mei predicti totas predictas terras de Bagthrope, de

le Byres, Scheipcotleys et Wynterhope predicto Vmfrido et heredibus suis contra omnes mortales

warantizabimus, acquietabimus et inperpetuum defendemus : In cuius rei testimonium huic presenti

carte mee sigillum meum apposui : Hiis testibus dominis Vmfrido de Gardino, Johanne de Jony-

stoun, Wilelmo Siluester, militibus, magistro Alexandra de Crechtoun, Edwardo de Crechtoun

domino de Sangwar, Johanne de Carrotheris et Thoma de Svvynhope, cum multis aliis :

Quasi quidem cartam in omnibus suis puuctis et articulis et circumstanciis vniuersis, vt prescriptum

est, approbamus, ratificamus, et pro nobis et heredibus nostris imperpetuum confirmamus, sub hac

condicione, quod omnes terre, tenementa de Driuisdale cum pertineneiis, que sunt predicti domini

Johannis sint semper per nos et heredes nostros distringende pro warda, releuio, maritagio et omnibus

aliis seruiciis pro terris in ista carta contentis debitis et consuetis, quocienscunque et quandocuuque

nobis fuerit opportunum : In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum :

Hiis testibus, Patricio de Dunbarr fratre nostro, Koberto Mawtaland nepote nostro, Gilberto

Heryngis consanguineo nostro, militibus, Alexandro de Riclyngtoun et Alexandro Frankis, cum

multis aliis.

25. Charter by Archibald, fourth Earl of Douglas, Lord of Galloway and

Annandale, to Herbert of Maxwell, Lord of Carlaverock, of the lauds of

Grenane. 18th December 1419.

Omnibus hanc cartam visuris uel audituris, Archibaldus comes de Douglas dominus Galwidie et

Vallis Anandie, salutem in Domino sempiternam : Noueritis nos dedisse, concessisse et hac presenti

cartra nostra confirmasse dilecto consanguineo nostro Herberto de Maxwell domino de Carlauerok

omnes et singulas terras nostras de Grenane cum pertineneiis, jacentes in dicto domiuio nostro Gal-

widie, infra constabulariam de Kircoubricht, infra vieecomitatum de Drumfres
;
que quidem terre cum

pertineneiis alias fuerunt eiusdem Herberti, et quas idem Herbertus non vi aut metu ductus nee errore

lapsus, sed sua ruera et spontanea voluntate, per fustem et baculum nobis sursum reddidit pureque

et simpliciter resignauit : Tenendas et habendas dictas terras de Grenane cum pertineneiis predicto

Herberto, heredibus et assignatis suis quibuscunque, de nobis et heredibus nostris in feodo et hereditate

imperpetuum, per omnes rectas metas . . . Beddendo inde annuatim dictus Herbertus, heredes et assig-

nati sui, nobis et heredibus nostris pro dictis terris de Grenane cum pertineneiis, apud capitale messua-

gium earundem, vnum denarium argenti in festo Pentecostes nomine albe firme, si petatur tautum, pro
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omni alio seculari seruicio, exactioue, consuetudine seu demanda que de dictis terris cum
per nos uel heredes nostros exigi poterunt quomodolibet uel requiri : Et nos prefatus

comes, heredes et successores nostri, predictas terras de

Grenane cum pertinenciis prefato Herberto, heredibus et

assignatis suis, contra omnes mortales warentizabimus,

acquietabimus et imperpetuura defendemus : In cuius rei

testimonium presenti carte nostre sigillum nostrum apponi

fecimus, apud Lochmabane, decimo octauo die mensis De-

cembris anno Domini millesimo quadringentesimo decimo

nono : Presentibus dilectis consanguineis nostris domino

Herberto de Maxwell de Culnhath milite, Adam de John-

stone de eodem, Magistro Andrea Henrici rectore de

Glenqwhym, Michaele de Dauidson et Magistro Wilelmo

de Foulis, secretario nostro, cum multis aliis.
1

pertinenciis

Archibaldus

26. Charter by Murdoch, Duke of Albany, Eegent, to Herbert of Maxwell of
Carlaverock, of the lands of Garnsalach and Dursqwen. 2Stli October 1420.

Muedacus dux Albanie, comes de Fif et de Menteth ac gubernator Scocie, omnibus probis homini-

bus regni predicti clericis et laicis, salutem : Sciatis nos dedisse, concessisse et hac presenti carta

nostra confirmasse dilecto et fideli nostro Herberto de Maxwel de Carlauerok omnes et singulas

terras de Garnsalach et Dursquen cum molendino eiusdem cum pertinenciis, iacentes in baronia de Dal-

swinton infra vicecomitatum de Drumfres : que quidem terre cum pertinenciis fueruut Marie Steuart

de Dalsuyntoun hereditarie, et quas eadem Maria non vi aut metu ducta uel errore lapsa sed mera
et spontanea voluntate sua ac pura viduitate, in manus nostras per suas litteras patentes et procura-

tores per fustem et baculum sursum reddidit pureque simpliciter resignauit, ac totum jus et clameum
que in dictis terris cum pertinenciis habuit uel habere potuit pro se et heredibus suis omnino
quietum clamauit imperpetuura : Tenendas et habendas totas et iutegras prenomiuatas terras cum
pertinenciis prefato Herberto de Maxwel et heredibus suis de domino nostro rege et heredibus suis

in feodo et hereditate imperpetuura, per omnes rectas metas suas antiquas et diuisas vna cum
molendino predicto, ac cum omnibus aliis et singulis libertatibus, commoditatibus asiamentis ac

iustis pertinenciis quibuscunque ad predictas terras et molendintim cum pertinenciis spectantibus

seu iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum, adeo libere et quiete, plenarie intesre et

honoriflce, bene et in pace, in omnibus et per omnia sicut supradictum est : Eeddendo inde annuatim
dictus Herbertus et heredes sui domino nostro regi et heredibus suis pro predictis terris de Garn-
salach et Dursquen et molendino antedicto cum pertinenciis, vnum denarium aro-enti in ecelcsia de
Kyrkmoqwo, in festo Sancti Kintigerni nomine albe firme, tantum, pro omni alio seruicio exaccione

et demanda, si petatur, que de dictis terris cum pertinenciis exigi poterunt aut requiri : In cuius

rei testimonium predicte carte nostre magnum sigillum officii nostri apponi precepimus : Testibus

1 On 20th.March 1419, Archibald Earl of Douglas

granted a precept for infefting his beloved cousin,

Herbert of Maxwell, Lord of Carlaverock, in the

lands of Grenane, in terms of the above charter.—
[Original Precept at Terregles.]
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reuerendo in Christo patre domino Wilelmo episoopo Dunblanensi, Alexandra Stewart de Lenach

filio nostro, Roberto Stewart de Lorn, Wilelrno de Lindesai de Rossi, Johanne Forestario de Cor-

storfin custode magni sigilli nostri, Roberto de Cunyngham de Kyrkmawris, et Alano de Otirburn

secretario nostro, apud Edinburgh vicesimo octauo die mensis Octobris anno Domini millesimo

quadringentesimo vicesimo et gubernaeionis nostre primo.

27. Notarial Transumpt, dated 23d June 1458, of a Charter by King James the

First, dated 4th May 1426, confirming Charter by Murdoch Duke of Albany,

Regent, to Herbert Maxwell of Caiiaverock, dated 28th October 1420.

In Dei nomine amen : Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat euidenter quod anno

ab lncarnacione eiusdem millesimo quadringentesimo quinquagesimo octauo, mensis Junii die vero

vicesimo tercio, indiccione sexta, pontificatusque sanctissimi in Christo patris ac domini nostri

domini Calisti diuina prouidencia pape tercii anno quarto [in] nostrorum notariorum publicorum ac

testium subscriptorum presenciis personaliter constitutus, prouidus vir Dauid de Kirkpatrik, filius et

apparens heres prouidi viri R[ ] de Kirkpatrik de Roealhede, nomine et ex parte nobilis

domini Roberti domini Maxwelle, quandam cartam in percamino scriptam, sigillatam sigillo illustris-

simi [princijpis Jacobi regis Scotoruni magnoque sigillo suo in alba cera rotundo nobis notariis

subscriptis tradidit perlegendam, copiandam et transsumendam, et sub forma publica instrumentali

redigendam, cuiusquidem tenor est talis : Jacobus Dei gracia rex Scotorum omnibus probis homi-

nibus tocius terre sue, clericis et laicis, salutem : Sciatis nos quandam cartam dilecti consanguinei

nostri quondam Murdaci ducis Albanie comitis de Fife et de Menteth tunc gubernatoris [nostri

regni Scotie,] factam et concessam Herberto Maxwelle de Carlauerok militi, de omnibus et singulis

terris de Garnsalach et de Dursquen etc. [Vide No. 26, supra].

Quam QtriDEM cartam . . . imperpetuum confirmamus, alba firma supradicta nobis et heredibus

nostris duntaxat excepta : In cuius rei testimonium presenti carte nostre confirmacionis magnum

sigillum nostrum apponi precepimus : Testibus venerabili viro magistro Johanne Cameroun pre-

posito ecclesie collegiate de Lincloudane custode priuati sigilli nostri, Johanne Forstar de Corstorfin

camerario nostro, Roberto de Lauedred de Basse justiciario, et Valtero de Ogilby de Luntrethine

thesaurario regni nostri militibus, et magistro Eduardo de Laudred archidiacono Laudonie, in

ecclesia Sancti Andree apud Edinburch quarto die mensis Maii anno gracie millesimo quadringen-

tesimo vicesimo sexto, et regni nostri, vicesimo primo.

Super quibus omnibus et singulis actis, factis et recitatis antedictus Dauid a nobis notariis

publicis subscriptis sibi peciit fieri publicum seu publica instrumentum seu instrumenta : Acta

erant hec in villa de Dumfrece in aula Elesei M'llquourk, hora quasi prima post meridiem uel eo

circa, sub anno, die, mense, indiccione et pontificatu quibus supra ; fratre Patricio Zare ministro de

Houstoun, magistro Dauid de Hamiltoun vicario de Lochreutoun, Valtero de Maxwell, Herberto de

Gledstanis, scutiferis, Eleseo M'llquourk et Thoma Rob, burgensibus, testibus ad premissa vocatis

specialiter et rogatis.

Et ego Johannes M'llhauch, clericus Glasguensis diocesis, publicus auctoritate imperiali

notarius [etc., in forma communi\.

Et ego Thomas de Gilhagy, presbyter Glasguensis diocesis, publicus auctoritate imperiali

notarius [etc.. in forma communi].
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2 8. Ketour of the Service of Herbert of Maxwell, as heir to his father, Herbert of

Maxwell, Lord of Carlaveroke, in the lands of Mekill Drippis. 16th October 1421.

Inquisioione facta apud Kilbrid, coram domino Johaune de Montegomery, balliuo eiusdem, die

Jouis, xvi die mensis Octobris. anno Domini, M° ccccmo xximo
,
per hos probos subscriptos, videlicet,

Joliaunem Lindsay, dominum Dunrod, Eobertum de Lekprewik, dominum eiusdem, Joachimum de

Lekprewikis, dominum de Lee, Adam More, dominum de Ewirechillis, Jorgium de Hamyltone,

Johannem de Coclirane, Andream Flemyng, Jacobum de Pollok, Johannem Broun, Johannem Zong,

Adam Dounyng, Willelmum Kere, et Johannem Lokarde, dominum de Bare : Qui iurati et dili-

genter examinati super articulis contentis in bred concluso, dicunt quod quondam Harbertus de

Maxwell, dominus de Carlaueroke, pater Harberti de Maxwell, latoris presentium, obiit vestitus

et sazitus, ut de feodo, ad pacem et ad fidem domini nostri Regis, de terris de Mekill Drippis cum